
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ, ТУРИЗМА И АРХИВНОГО ДЕЛА  

РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

Государственное автономное учреждение Республики Коми 

«Центр культурных инициатив «Югор» 

 

«Югöр» культураын водзмöстчöм шöрин» Коми Республикаса государственнöй 

асшöрлуна учреждение 

 

 

П Р И К А З 

«20» февраля 2023 г.                                                                                        № 01-05/  

г. Сыктывкар 

Об изменении перечня товаров, работ и услуг которые осуществляются у субъектов 

малого и среднего предпринимательства 

 

На основании Федерального закона "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц" от 18.07.2011 г.  № 223-ФЗ и в  целях выполнения требований 

Постановления Правительства Российской Федерации  от 11 декабря 2014 г. № 1352 "Об 

особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках 

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" 

 

    ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в утвержденный перечень товаров, работ, услуг, закупки которых 

осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – перечень), 

согласно приложению к настоящему приказу.  

2. Разместить изменения в Единой информационной системе в сфере закупок 

(zakupki.gov.ru)  и на официальном сайте учреждения. 

3. Приказ вступает в силу с момента размещения перечня в Единой информационной 

системе в сфере закупок (zakupki.gov.ru). 

 

Директор                                                                             Г.Л. Шишкина 

  

 

С приказом № 01-05/         от 20 февраля  2023 г.   ознакомлены: 

 

«20» февраля 2023г. ___________________________________ Трусова С.В. 

«20» февраля 2023г.___________________________________ Будырина А.А. 

«20» февраля 2023г.___________________________________ Виташкевич С.Г. 

«20» февраля 2023г.___________________________________ Гришин А.А. 

«20» февраля 2023г. ___________________________________ Есипова Е.В. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к Приказу № 01-05/       от 20 февраля  2023 г.    

 

ДОПОДНИТЬ ПЕРЕЧЕНЬ 

ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, ЗАКУПКИ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ 

У СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА: 

 

 

 

№  Классификация 

по ОКПД 2 

Наименование товаров, работ, услуг 

7. 71.12.12.000 Услуги по инженерно-техническому проектированию зданий.  

consultantplus://offline/ref=12248655C22D418B66C33C2EFF3AD3C5527B6A419CB24B6ED2FE0D5B0314FDF57839F429E98BBEF54D25B97C6DpDE0M

